
220 Sbírka zákonů a nařízení, č. 80 a 81/1940.

80.

Vládní nařízení 
ze dne 22. února 1940, 

kterým se prodlužuje účinnost některých 

opatření o zcizení, propachtování a nabývání 

nemovitostí.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1988, č. 330 Sb.:

§ I-

Ustanovení vládního nařízení ze dne 9. říj
na 1938, č. 218 Sb., o přechodném obmezení 
zcizení a propachtování určitých druhů nemo
vitostí, a vládního nařízení ze dne 6. prosince 
1938, č. 313 Sb., o přechodném obmezení na
bývání určitých druhů nemovitostí v exekuci, 
tohoto ve znění podle čl. I vládního nařízení 
ze dne 16. června 1939, č. 169 Sb., jichž účin-* 
nost byla prodloužena v § 1 vládního nařízení 
ze dne 24. února 1939, č. 26 Sb. II, platí do 
dne 31. prosince 1940.

§ 2.

I1) Toto nařízení nabývá účinnosti nazpět 
dnem 1. ledna 1940. Právní jednání ujednaná 
v době od 1. ledna 1940 až do dne vyhlášení 
tohoto nařízení (§ 1 vl. nař. č. 218/1938 Sb.) 
a nabytí v dražebním řízení v této době (§§ 1 
a 3 vl. nař. č. 313/1938 Sb.) vyžadují doda
tečně souhlasu.

(2) Byl-li v době od 1. ledna 1940 do dne 
vyhlášení tohoto nařízení proveden knihovní 
zápis bez souhlasu potřebného podle vládního 
nařízení č. 218/1938 Sb., určí soud, který 
zápis povolil, straně přiměřenou lhůtu, aby si 
souhlas opatřila dodatečně. Lhůta může býti 
na žádost strany prodloužena.

(3) Projde-li lhůta marně, vymaže se kni
hovní zápis z moci úřední a zároveň se vy
mažou všechny knihovní zápisy, které se oň 
opírají.

(4) Ustanovení odstavců 2 a 3 platí obdobně 
pro soud exekuční v případech uvedených 
v § 3 vl. nař. č. 313/1938 Sb. ve znění vlád
ního nařízení č. 169/1939 Sb. s tím, že marné 
projití lhůty má následky v uvedeném § 3 sta
novené.

(5) Toto nařízení provede ministr spravedl
nosti v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.
Ježek v. r. Ur. Kratochvíl v. r.
Ur. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

81.
Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 24. února 1940
o čtvrtletních soupisech vepřového bravu 

a narozených telat.

Podle § 13 vládního nařízení ze dne 28. listo
padu 1919, č. 634 Sb. (statut Statistické 
rady), činím toto rozhodnutí:

§ I-
Počínajíc 4. březnem 1940 bude Ústřední 

statistický úřad zjišťovati prostřednictvím 
okresních úřadů, úřadů obecních, jakož i jimi 
ustanovených sčítacích komisařů čtvrtletně 
buď samostatnou statistickou akcí nebo ve 
spojení s jinými statistickými šetřeními ze
mědělskými počet prasat u všech držitelů a 
počet živě i mrtvě narozených telat.

§2.
Zpravodajská povinnost pro toto šetření se 

ukládá všem držitelům prasat a všem chova
telům krav, u nichž se ve třech měsících před 
sčítáním vylíhla telata.

§ 3.
Každý, kdo má pro uvedená šetření zpravo

dajskou povinnost, je povinen soupisové archy 
přesně a pravdivě vyplniti nebo podati pro 
přesné vyplnění pravdivé zprávy, jakož i po
dati bezodkladně všechny později žádané do
plňky, opravy a vysvětlivky.

§4.
(i) Všichni, kdož jsou ústředním statistic

kým úřadem pověřeni provedením šetření, ob
zvláště starostové obcí, jsou vůči komukoliv 
povinni mlčenlivostí jak o osobních poměrech 
jednotlivců, tak o poměrech jednotlivých zá
vodů, nesmějí vědomostí o těchto věcech po


